
SKK Liberec z.s. 
( dále jen spolek) 

STANOVY 

SKK Liberec z.s. 

I. 
Název spolku 

II. 
Sídlo spolku 

Chrastná 17,463 52 Osečná 

III. 
Účel spolku, práva a povinnosti členů 

Účelem spolku je podpora a rozvoj bruslení a krasobruslení. Hlavní činností spolku je 
uspokojování a ochrana tohoto zájmu (účelu), k jehož naplňování byl spolek založen. 

K dosažení účelu spolku bude spolek zajišťovat finanční prostředky ve smyslu čl. VI. a 
tyto hospodárně vynakládat k podpoře a rozvoji bruslení a krasobruslení ve smyslu čl. VI. 

Členové spolku mají povinnost platit členské příspěvky schválené na členské schůzi. 
Členové spolku mají povinnost nepoškozovat dobré jméno spolku. Členové spolku mají 
základní právo účastnit se a hlasovat na členské schůzi spolku. Členové spolku mají právo 
účastnit se bruslařských a krasobruslařských soutěží a v této souvislosti mají právo podle 
finančních možností spolku na finanční příspěvek na trenéra, dopravné, stravu, ubytování, 
sportovní potřeby, úhradu pronájmů sportovišť, rehabilitaci závodníků (masáže, sauna, 
bazény), ucelená soustředění, startovné na krasobruslařských soutěžích. O výši poskytnutého 
příspěvku rozhoduje výbor spolku. 

IV. 
Orgány spolku, způsob jejich ustavování 

I. Orgány spolku 

Orgány spolku tvoří: a) kolektivní statutární orgán - výbor 
b) členská schůze 
c) hospodář 

2. Statutární orgán - výbor 

Statutární orgán spolku je kolektivní a je jím pětičlenný výbor. Spolek zastupuje předseda 
výboru. Podepisování za spolek se děje tak, že k názvu spolku připojí svůj podpis. 



Výbor má pět členů, které volí a odvolává členská schůze z členů spolku. Ze svého středu 
členové výboru volí a odvolávají předsedu výboru. Funkce předsedy výboru zaniká současně 
se zánikem členství ve výboru. 

Zasedání výboru se konají zpravidla čtvrtletně, nejméně však dvakrát ročně, svolává je 
předseda výboru. Předseda výboru je povinen kdykoliv svolat mimořádné zasedání výboru, 
požádají-li o to písemně alespoňjedenjeho člen. 

Výbor je schopen usnášení, jsou-li přítomni alespoň tři zjeho členů. Výbor se usnáší 
prostou většinou přítomných členů. 

Členové výboru jsou však oprávněni vykonávat všechna práva, která mu podle těchto 
stanov náleží do doby, než bude zvolen nový člen výboru. Do doby první členské schůze 
spolku jsou členy výboru: 

Tadeáš Lenner, bytem Rozstání 155,463 43 Světlá pod Ještědem 

Markéta Popeláková, bytem Cyrila a Metoděje 25, 460 01 Liberec 

Zuzana Jelínková, bytem Hybešova 636,463 12 Liberec 

Jiří Pešek, bytem Tatranská 860, 460 01 Liberec 

Jiří Jiskra, bytem Gagarinova 786/48, 460 07 Liberec 

Výbor zajišťuje správu spolku. Výbor je oprávněn rozhodovat o všech otázkách a přijímat 
všechna opatření, která souvisejí se zajišťováním činnosti spolku. 

3. Členská schůze 

Členská schůze je nejvyšší orgán spolku, ve kterém se realizují základní práva členů 
spolku. 

Členskou schůzi svolává předseda nejméně jedenkrát do roka, když termín a místo konání 
členské schůze oznámí členům spolku vhodným způsobem. 

Členská schůze je oprávněna kromě dalších pravomocí svěřených ji těmito stanovami: 

a) schvalovat zprávu výboru o hospodaření s finančními prostředky spolku 
b) schvalovat rozpočet spolku na příslušný kalendářní rok 
c) měnit stanovy 
d) rozhodovat o zrušení spolku 
e) volit a odvolávat členy výboru 
f) určovat zásadní směry činnosti spolku. 



Členská schůze je usnášeníschopná, je-li přítomna alespoň nadpoloviční většina členů 
spolku. Členská schůze rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů spolku, každý 
člen spolku má jeden hlas. 

4. Hospodář 

Hospodáře volí a odvolává výbor. Hospodář se stará o běžný hospodářský chod spolku ve 
smyslu čl. VI. těchto stanov. 

Hospodář je povinen řádně hospodařit s prostředky spolku dle zásad hospodaření ve 
smyslu čl. VI., zejména je povinen vést evidenci hospodaření spolku. 

5. Společná ustanovení 

Člen orgánu spolku adresuje písemné prohlášení o vzdání se svého členství v orgánu 
(funkce) členské schůzi. Členství v orgánu (funkce) zaniká uplynutím dvou měsíců ode dne 
doručení písemného prohlášení. Členství (funkce) v orgánech spolku jsou čestné bez práva na 
odměnu členům těchto orgánů spolku. Funkční období členů orgánů spolku je pětileté. Po 
uplynutí funkčního období dojde k nové volbě členů volených orgánů spolku. O členství 
v orgánech spolku se lze ucházet opětovně. 

v. 
Organizační jednotky 

Organizační jednotky (pobočné spolky), které by jednaly svým jménem, se nezřizují. 
Nezřizuje se kontrolní komise ani rozhodčí komise. 

VI. 
Zásady hospodaření 

1. Obecné zásady 

Spolek hospodaří s finančními prostředky podle rozpočtu. Rozpočet sestavuje výbor na 
každý kalendářní rok a předává jej ke schválení členům na členské schůzi. 

Finanční prostředky spolku mají být vynakládány k podpoře a rozvoji bruslení a 
krasobruslení. 

2. Příjmy finančních prostředků 

a) z příspěvků členů spolku schválených na členské schůzi, tyto příspěvky vybere 
hospodář spolku 

b) z peněžních aj iných darů 
c) z výnosu sportovně společenských akcí spolku 
d) z výnosu jmění spolku 



e) z dotací od Českého krasobruslařského svazu a z jiných veřejných dotací. 

3. Vedení evidence 

Spolek vede účetnictví v souladu s českými účetními předpisy. 

4. Konto u peněžního ústavu 

Spolek si otevře běžný účet, na který převádí vlastní prostředky. Podpisové právo 
k tomuto účtu bude mít výborem určený člen výboru a hospodář spolku, každý samostatně. 

5. Čerpání prostředků 

Je možné pouze na základě příjmových a výdajových dokladů, faktur a stvrzenek za 
poskytnuté služby. 

Prostředky lze čerpat pouze na podpora a rozvoj bruslení a krasobruslení. 

Je zakázáno vyplácet jakékoliv odměny členům orgánů spolku za jejich činnost 

v orgánech spolku. Finanční prostředky slouží výhradně potřebám členů spolku, a to zejména 
sportovcům provozujících bruslení a krasobruslení. 

VII. 
Změna stanov 

O změnách těchto stanov rozhoduje členská schůze na návrh některého z členů výboru. 

VIII. 
Zrušení, zánik a likvidace spolku 

Spolek je zřízen na dobu neurčitou. Spolek může být zrušen jen rozhodnutím členské 
schůze. Při zrušení spolku se provede majetkové vypořádání při respektování rovného 
postavení všech členů spolku. Likvidaci spolku, v případě i jejího zrušení provede likvidátor, 
kterého jmenuje a jeho odměnu určí členská schůze. 

IX. 
Členství ve spolku 

Členství ve spolku vzniká na základě rozhodnutí výboru o přijetí písemné přihlášky, 
kterou je povinen zájemce o členství ve spolku doručit výboru. Výbor má pravomoc přihlášku 
na základě svého uvážení odmítnout. Nerozhodne-li výbor o doručené přihlášce do měsíce od 
jejího doručení, platí, že přihláška byla přijata. 

Členství člena spolku zaniká: a) vystoupení 
b) vyloučením. 

Člen spolku může ze spolku vystoupit na základě písemného oznámení výboru, členství 
tak zaniká dnem doručení tohoto oznámení. 



V případě, že člen spolku svým jednáním hrubě porušuje zájmy spolku, může členská 
schůze rozhodnout o jeho vyloučení. Výbor je oprávněn v případě zjištění takového 
závažného jednání svolat k rozhodnutí o vyloučení ze spolku mimořádnou členskou schůzi. 

Spolek vede seznam členů podle § 236 občanského zákoníku. Zápisy a výmazy v seznamu 
členů provádí předseda výboru, který také seznam členů opatruje. Zápis se provede v seznamu 
členů písemným záznamem tak, že se uvedou identifikační údaje člena spolku s údajem, že se 
jedná o člena spolku a případně i s údajem o dni vzniku členství případně další funkci ve 
spolku. Výmaz se provede v seznamu členů písemným záznamem tak, že se k identifikačním 
údajům člena spolku uvede údaj, že u tohoto člena došlo k zániku členství a případně i údaj o 
dni zániku členství a důvodu zániku členství. Každý člen má právo do seznamu členů nahlížet 
za přítomnosti předsedy výboru. 

X. 
Právní režim 

Spolek vznikne podle§ 226 občanského zákoníku dnem zápisu do veřejného rejstříku. 

XI. 
Závěrečné ustanovení 

Tyto stanovy byly vyhotoveny a schváleny ustavující schůzí spolku konanou dne 5. 2. 
2019. 

Tadeáš Lenner, bytem Rozstání 155,463 43 Světlá pod Ještědem 
Markéta Popeláková, bytem Cyrila a Metoděje 25,460 01 Liberec 
Zuzana Jelínková, bytem Hybešova 636,463 12 Liberec 
Jiří Pešek, bytem Tatranská 860,460 01 Liberec 
Jiří Jiskra, bytem Gagarinova 786/48, 460 07 Liberec 

Ustavující schůzí zvolení členové výboru stvrzují svým podpisem správnost úplného znění 
stanov. 

V Chrastné dne 5.2.2019 

r .......... ~-:-::-:--: ........ . 
Tad"š i~~~; 

? 

./ 

#//$-
. ·/· :Íiří Jiskra 

d t~ -- -4'""• ,úd/ ···········:1':<r.················ ................... r..".~ .... . 
Markéta Popeláková Zuzana Jelínková 




